13

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЙТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.11. 2021 г.                                          с.Айтат                                   № 10-53
О внесении изменений в решение от 11.06.2021 № 8-40 « Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Айтатском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края».
 На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, Айтатский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение от 11.06.2021 № 8-40 « Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний в Айтатском сельсовете Большемуртинского района Красноярского края»:

1.1. в пункте 15 статьи 4 Приложения к Акту первый абзац изложить в следующей редакции:

«Сообщение о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано в средствах массовой информации и размещено на официальном сайте администрации Большемуртинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В сообщении должно быть указано:».

1.2. Пункт 15 статьи 4 Приложения к Акту дополнить абзацем следующего содержания:

«- порядок внесения замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта через официальный сайт администрации Большемуртинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.3.Статью 6 Приложения к Акту дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. Жители Айтатского сельсовета свои замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта могут размещать на официальном сайте администрации Большемуртинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

1.4. Пункт 5 статьи 9 Приложения к Акту дополнить словами:

«, а также размещению на официальном сайте администрации  Большемуртинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

1.5. Пункт 3 статьи 10 Приложения к Акту дополнить словами:

«, а также размещению на официальном сайте администрации Большемуртинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".»

1.6. В абзаце третьем пункта 4 статьи 9 Приложения к Акту слова « администрация Айтатского сельсовета принимает» заменить словами « участники  публичных слушаний принимают».

1.7. В подпункте 8 пункта 2 статьи 8, подпункте 7 пункта 2 статьи 10 Приложения к Акту слова « администрацией Айтатского сельсовета» заменить словами «участниками публичных слушаний».
1.8. Пункт 2 статьи 7 Положения исключить.

1.9. В абзаце четвёртом пункта 8 статьи 4 Приложения к Акту слово « главы» заменить словом «статьи».
1.10. В подпунктах 3, 4 пункта 2 статьи 8 Приложения к Акту слово « постановления» заменить словами « муниципального акта».

1.11. В статье 2 приложения к Акту слова « проведение публичных слушаний по вопросам местного значения» заменить словами « проведение публичных слушаний по обсуждению проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения» в соответствующем падеже.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования(обнародования) в установленном порядке.
Председатель сельского Совета депутатов
И.В.Узенгер
Глава сельсовета                                                                                А.А.Бохан